Совет муниципального района «Акшинский район»

Р Е Ш Е Н И Е
17 ноября 2014 года

№ 54
с. Акша
О принятии Устава муниципального района «Акшинский район»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет  муниципального района «Акшинский район» р е ш и л:
1.  Принять Устав муниципального района «Акшинский район».
2. Устав муниципального района «Акшинский район», принятый решением Совета муниципального района «Акшинский район» от  30 ноября 2011 года № 111, решения Совета муниципального района «Акшинский район» от 20 июля 2012 года № 55  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Акшинский район», от 07 февраля 2014 года № 6 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Акшинский район», признать утратившими силу, за исключением отдельных положений, для которых частями 3, 4 и 5 настоящего решения определены иные сроки отмены.

3. Часть 1 статьи 8 Устава муниципального района «Акшинский район», принятого решением Совета муниципального района «Акшинский район» от 30 ноября 2011 года № 111, пункты 1-4 решения Совета муниципального района «Акшинский район» от 20 июля 2012 года № 55  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Акшинский район», пункты 1-4 решения Совета муниципального района «Акшинский район» от 07 февраля 2014 года № 6 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Акшинский район» утрачивают силу с 01 января 2015 года.
4. Часть 1 статьи 23 Устава муниципального района «Акшинский район», принятого решением Совета муниципального района «Акшинский район» от 30 ноября 2011 года № 111, в части определения срока полномочий Совета муниципального района «Акшинский район» утрачивает силу после истечения срока полномочий Совета муниципального района «Акшинский район», принявшего настоящее решение.
5. Пункт 3 части 3, абзац 3 части 4 статьи 14, части 5.1, 6-8 статьи 23, часть 2 статьи 26, абзац 2 части 1, части 3-8 статьи 27, части 1, 3 статьи 32, части 4, 6 статьи 36, часть 3 статьи 38, статья 39, часть 3 статьи 59 Устава муниципального района «Акшинский район», принятого решением Совета муниципального района «Акшинский район» от 30 ноября 2011 года № 111, а также пункты 11, 13, 14, 23 решения Совета муниципального района «Акшинский район» от 20 июля 2012 года № 55  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Акшинский район», пункты 13, 15 решения Совета муниципального района «Акшинский район» от 07 февраля 2014 года № 6 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Акшинский район» утрачивают силу после истечения срока полномочий либо досрочного прекращения полномочий главы муниципального района «Акшинский район», избранного до дня вступления в силу настоящего решения.
6. Направить Устав муниципального района «Акшинский район» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю для государственной регистрации.

7. После государственной регистрации опубликовать  Устав муниципального района  «Акшинский район».

Глава муниципального района

 «Акшинский район»                                                                                 А.А.Бочарова